
7002 F. t. 1. vedr. afgift af affald og råstoffer 

Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget skaber incitament til at udvikle meto- 

der til genanvendelse af aske/slagge fra forbrænding 
af kød- og benmel. Denne aske/slagge vil indeholde 
store mængder fosfor, og det er vigtigt, at denne fos- 
formængde på sigt genanvendes. Fosforindholdet i 
aske/slagge fra kød- og benmel vil kunne gødske ca. 
400.000 ha landbrugsjord årligt. 

Erhvervsmæssige konsekvenser 
Afgiftsforslaget fritager landbruget for en ekstra 

udgift i forbindelse med forebyggelsen af kogalskab. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslag , 

Administrative konsekvenser for det offentlige 
Udgiften til udsendelse af information til virksom- 

heder forventes at udgøre 10.000 kr. 
Forslaget forventes ikke at have nævneværdige 

kontrolmæssige konsekvenser. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 
(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Evt. et provenutab, hvis forbræn- 
stat, kommuner og amtskommuner dingen af kød-og benmel fortræn- 

ger afgiftspligtige brændsler. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Afgiftsforslaget fritager landbru- Ingen 
hvervslivet get for en ekstra udgift i forbindel- 

se med forebyggelsen af kogal- 
skab. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Lovforslaget skaber incitament til Ingen 
at udvikle metoder til genanven- 
delse af aske/slagge fra forbræn- 
ding af kød-og benmel. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten , Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

Høring 
Et udkast til lovforslaget har været i en kort høring 

hos Landbrugsraadet og DAKA. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1. 
Ved den nuværende udformning af afgiftsloven er 

alene kød- og benmel og fedt, som stammer fra speci- 
ficeret risikomateriale (SRM), fritaget for affaldsaf- 
giften ved forbrænding. 

Det foreslås ved denne ændring, at kød- og benmel 
og fedt fritages for afgift efter affaldsafgiftsloven, når 

kød- og benmel og fedt efter godkendt forarbejdning 
forbrændes. Forarbejdningen skal være sket på en de- 
struktionsvirksomhed, som er godkendt til destruktion 
af højrisikostoffer efter bekendtgørelse om bortskaf- 
felse og forarbejdning af animalsk affald og om frem- 
stilling af dyrefoder med animalsk indhold af 28. de- 
cember 2000 og med senere ændringer, eller på en for- 
arbejdningsvirksomhed, som er godkendt efter be- 
kendtgørelse om forarbejdning og bortskaffelse af 
specificeret risikomateriale af 27. april 2000 og senest 
ændret 20. februar 2001. 

Der er alene fritagelse for kød- og benmel og fedt, 
som er forbudt at anvende i foder til dyr, som indgår i 
fødekæden. Tillades det, at dele af kød- og benmel og 
fedt anvendes i foder til dyr, som indgår i fødekæden, 


